ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

diciembre - 2022

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO NARE  AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
Total
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE OPERACION-
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total
YONDO CASABE CONVENIOS DE  MAGDALENA
EXPLOTACION  MEDIO-CASABE
CASABE SUR CONVENIOS DE MAGDALENA

PENAS BLANCAS

EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

Tipo
Hdrc
006G

(e)

O

2022| |[TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $4.788,49 COCORNA 7580%

TELLO 14,500

31 %

i CARNICERIAS 14,500

diciembre| [pORCENTAJEDE  ASOCIACION %

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo  Prod Mes % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

B 12.662 408,47 18,90 2,49 55,6632 20,0000 76.884.580
| 24.486 789,87 36,54 4,82 55,6632 6,0000 44.602.593
B 5.802 187,17 8,66 1,14 47,3058 20,0000 29.940.420
P 24.057 776,04 35,90 4,74 47,3368 6,0000 37.266.253
2.161,54 100,00 188.693.846
B 6.403 206,53 34,09 1,26 55,6632 20,0000 38.875.091
| 12.381 399,38 65,91 2,44 55,6632 6,0000 22.552.352
605,91 100,00 61.427.443
QB 1 0,01 0,00 0,00 5,0198 20,0000 639
B 49.290 1.590,00 11,68 9,71 64,4394 20,0000 351.840.713
| 242.488 7.822,21 57,48 47,76 64,4394 8,2822 716.795.244
QB 10.632 60,17 0,44 0,37 5,2890 6,4000 1.993.371
B 64.494 2.080,45 15,29 12,70 64,4394 8,0000 184.147.362
QB 9.176 51,93 0,38 0,32 5,3031 20,0000 5.390.105

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

47.318.780
27.450.762

18.426.896

22.935.596

116.132.033
23.925.758
13.879.893

37.805.652
378
207.861.095
423.469.594
1.177.647
108.790.912
3.184.376

PUERTOS ($ COP)

10.800.292
6.265.509

4.205.854
5.234.943

26.506.598
5.460.943
3.168.021

8.628.965
88
48.669.722
99.153.464
275.741
25.472.893
745.607

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

33.750.913
19.579.716

13.143.292
16.359.198

82.833.119
17.065.448
9.900.067

26.965.515
276
152.092.883
309.854.576
861.690
79.602.792
2.330.022



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: diciembre - 2022

YONDO PENAS BLANCAS CONVENIOS' DE
EXPLOTACION
Total
Total Total
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO
MUNICIPIO PRODUCTOR YONDO

PUERTOS PUERTOS

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)

1.690.492.983

116.132.033

37.805.652
850.945.402
234.380.528

(0] B

DEDUCCIONES
($ COP)

o o o o

806 26,00 0,19 0,16
61.344 1.978,84 14,54 12,08
13.609,60 100,00
16.377,06 100,00
MUNICIPIO
PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ cop)
0 1.690.492.983
82.833.119 198.965.153
26.965.515 64.771.167
622.640.515 1.473.585.917

0 234.380.528

64,1889
64,1889

20,0000
8,0000

5.731.005 3.385.773 792.763
174.473.255 103.075.626 24.134.685
1.440.371.695 850.945.402 199.244.965
1.690.492.983 1.004.883.087 234.380.528

ViV

Carlos.JDleg artl ez Morales
Gerente de Regalias\y Der chos Econémicos

2.477.385
75.420.892
622.640.515
732.439.150
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

diciembre -

2022

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

24.300.657

9.463.171

39.262.075

73.025.903

12.287.123

12.287.123
85.313.026

Wi

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

20.250.548

7.885.976
32.718.396
60.854.919

10.239.269

10.239.269
71.094.188

Carlos Dleg Martl ez Morales
Gerente de R galias\y Derechos Econémicos

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2022| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA PESOS/US$ $4788,49 COCORNA 7,590%
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES- 31 TELLO 14,5%(,:
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . i CARNICERIAS 14,500
so000l o7l ol | [MES diciembre| [pORCENTAJE DE _ ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000| 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
PUERTO NARE  AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION- O B 12.662 408,47 29,78 25,88 55,6632 12,0000 56.701.534
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATOS DE NARE O B 5.802 187,17 13,65 11,86 47,3058 12,0000 22.080.731
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE O P 24.057 776,04 56,58 49,17 47,3368 12,0000 91.611.509
ASOCIACION
Total 1.371,67 100,00 170.393.774
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE OPERACION- O B 6.403 206,53 100,00 13,09 55,6632 12,0000 28.669.953
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total 206,53 100,00 28.669.953
Total Total 1.578,20 100,00 199.063.727
MUNICIPIO
v DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
% COP) ($ COP) TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 199.063.727 0 0 199.063.727
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO NARE 73.025.903 0 60.854.919 133.880.823
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO 12.287.123 0 10.239.269 22.526.392
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: diciembre - 2022




